PAGE
6

       [image: image1.png]

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТБИЛИССКИЙ РАЙОН

П Р И К А З
	от 01.12.2023
	                                                № 69

ст-ца Тбилисская

 О внесение изменений в приказ финансового управления
администрации муниципального образования Тбилисский район
 от 20 декабря 2022 г. № 136 «Об утверждении порядка
применения бюджетной классификации  в части, относящейся
к бюджету муниципального образования Тбилисский район»
В соответствии со статьей 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации и в целях установления, детализации и определения порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету  муниципального образования Тбилисский район, п р и к а з ы в а ю:
          1. Внести в приказ финансового управления администрации муниципального образования Тбилисский район от 20 декабря 2022 г. № 136 «Об утверждении порядка применения бюджетной классификации  в части, относящейся к  бюджету муниципального образования Тбилисский район» следующие изменения:

          1) в приложении 1 «Порядок применения целевых статей расходов в части, относящейся к бюджету муниципального образования Тбилисский район»:

         направление расходов «10600 Мероприятия в области социальной политики» изложить в следующей редакции:
«10610 Мероприятия в области социальной политики.».
Добавить целевую статью расходов  99 9 00 10610 «Мероприятия в области социальной политики» непрограммного направления расходов районного бюджета.

        По данной целевой статье отражаются расходы муниципального образования Тбилисский район на мероприятия в области социальной политики непрограммного направления расходов районного бюджета по соответствующему направлению расходов:

-10610 Мероприятия в области социальной политики

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального образования Тбилисский район на мероприятия в области социальной политики.

          2)  в приложении 1 «Порядок применения целевых статей расходов в части, относящейся к бюджету муниципального образования Тбилисский район»:

в направления расходов районного бюджета добавить:

-10600 Поддержка и развитие кубанского казачества в муниципальном образовании Тбилисский район;
в направления расходов, коды которых установлены приказом Министерства финансов РФ от 17 мая 2022 г. № 75 н добавить:
-55110 Проведение комплексных кадастровых работ.
        Добавить целевую статью расходов  01 1 02 10010 «Расходы по обеспечению деятельности органов местного самоуправления» муниципальной программы муниципального образования Тбилисский район  «Развитие образования».
        По данной целевой статье отражаются расходы муниципального образования Тбилисский район по обеспечению деятельности органов местного самоуправления по соответствующему направлению расходов:

-10010 Расходы по обеспечению деятельности органов местного самоуправления
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального образования Тбилисский район по обеспечению деятельности органов местного самоуправления.

         Добавить целевую статью расходов  04 1 38 00000 «Многофункциональная спортивно-игровая площадка с зоной уличных тренажеров и воркаута в п. Октябрьском, ул. Псурцева 9 «Б» муниципальной программы муниципального образования Тбилисский район  «Социально-экономическое и территориальное развитие».

По данной целевой статье отражаются расходы муниципального образования Тбилисский район на реализацию основного мероприятия «Многофункциональная спортивно-игровая площадка с зоной уличных тренажеров и воркаута в п. Октябрьском, ул. Псурцева 9 «Б»  по соответствующему направлению расходов:

-10350 Мероприятия в области массового спорта.

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального образования Тбилисский район на мероприятия в области массового спорта.

Добавить целевую статью расходов  04 1 39 00000 «Малобюджетный спортивный зал в шаговой доступности по адресу: Краснодарский край, Тбилисский район, село Ванновское, улица Гагарина 4А» муниципальной программы муниципального образования Тбилисский район  «Социально-экономическое и территориальное развитие».

По данной целевой статье отражаются расходы муниципального образования Тбилисский район на реализацию основного мероприятия «Малобюджетный спортивный зал в шаговой доступности по адресу: Краснодарский край, Тбилисский район, село Ванновское, улица Гагарина 4А»  по соответствующему направлению расходов:

-10340 Мероприятия в области физической культуры.

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального образования Тбилисский район на мероприятия в области физической культуры.

         Добавить целевую статью расходов  13 1 07 S0620 «Организация газоснабжения населения (поселений) (строительство подводящих газопроводов, распределительных газопроводов)» муниципальной программы муниципального образования Тбилисский район «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности».

        По данной целевой статье отражаются расходы муниципального образования Тбилисский район по организации газоснабжения населения (поселений) (строительство подводящих газопроводов, распределительных газопроводов) (газификация хут.Екатеринославского Марьинского сельского поселения Тбилисского района) муниципальной программы муниципального образования Тбилисский район «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности» по соответствующему направлению расходов:

- S0620 Организация газоснабжения населения (поселений) (строительство подводящих газопроводов, распределительных газопроводов)
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального образования Тбилисский район на софинансирование расходов по организации газоснабжения населения (поселений) (строительство подводящих газопроводов, распределительных газопроводов).

        Добавить целевую статью расходов  21 1 05 10010 «Расходы по обеспечению деятельности органов местного самоуправления» муниципальной программы муниципального образования Тбилисский район «Управление  муниципальным имуществом».

        По данной целевой статье отражаются расходы муниципального образования Тбилисский район по обеспечению деятельности органов местного самоуправления муниципальной программы муниципального образования Тбилисский район «Управление  муниципальным имуществом» по соответствующему направлению расходов:

- 10010 Расходы по обеспечению деятельности органов местного самоуправления
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального образования Тбилисский район по обеспечению деятельности органов местного самоуправления.

Добавить целевую статью расходов  21 1 4F 00000 «Национальная система пространственных данных» муниципальной программы муниципального образования Тбилисский район «Управление  муниципальным имуществом».
По данной целевой статье отражаются расходы муниципального образования Тбилисский район на реализацию основного мероприятия «Проведение технической инвентаризации объектов недвижимости, в том числе бесхозяйного имущества, изготовление технических и кадастровых паспортов и другие расходы по управлению муниципальной собственностью» в рамках федерального проекта «Национальная система пространственных данных» муниципальной программы муниципального образования Тбилисский район   «Управление  муниципальным имуществом» по соответствующему направлению расходов, в том числе:

             - 55110  Проведение комплексных кадастровых работ.
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального образования Тбилисский район на софинансирование по проведению комплексных кадастровых работ.

          Добавить целевую статью расходов  74 1 00 10010 «Расходы по обеспечению деятельности органов местного самоуправления» непрограммного направления расходов районного бюджета.

По данной целевой статье отражаются расходы муниципального образования Тбилисский район по обеспечению деятельности органов местного самоуправления муниципальной программы муниципального образования Тбилисский район по соответствующему направлению расходов:

- 10010 Расходы по обеспечению деятельности органов местного самоуправления
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального образования Тбилисский район по обеспечению деятельности органов местного самоуправления.

        Добавить целевую статью расходов  99 9 00 10600 «Поддержка и развитие кубанского казачества в муниципальном образовании Тбилисский район» непрограммного направления расходов районного бюджета.

        По данной целевой статье отражаются расходы муниципального образования Тбилисский район на поддержку и развитие кубанского казачества в муниципальном образовании Тбилисский район непрограммного направления расходов районного бюджета по соответствующему направлению расходов:

-10600 Поддержка и развитие кубанского казачества в муниципальном образовании Тбилисский район
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального образования Тбилисский район на поддержку и развитие кубанского казачества в муниципальном образовании Тбилисский район.

        2. Заместителю начальника финансового управления администрации муниципального образования Тбилисский район, начальнику    бюджетного отдела (Клочковой Е.А.), начальнику отдела учета и отчетности                   (Клюевой О.В.), начальнику отдела доходов бюджета (Масколенко Т.А.) осуществлять постоянный контроль за применением бюджетной классификации  Российской Федерации, используемой для составления и исполнения бюджета  муниципального образования Тбилисский район, в соответствии с порядком и при необходимости обеспечить своевременное внесение в него соответствующих изменений.

         3. Настоящий приказ подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Тбилисский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

         4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

         5. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания, за исключением подпункта 2 пункта 1, положения которого применяются при составлении и исполнении бюджета муниципального образования Тбилисский район, начиная с бюджета на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов.
Исполняющий обязанности

заместителя главы муниципального

образования Тбилисский район,

начальника финансового управления
             А.А. Ерошенко

[image: image2.emf]ЛИСТ ОЗНАКОМЛЕНИЯ   с  приказом  финансового  управления  администрации  муниципального  образования  Тбилисский  райо н  от __________________ № ____                         « О внесение изменений в приказ финансового управления администрации  муниципального образования Тбилисский район от  2 0   декабря 202 2   года № 1 36   «Об утверждении порядка применения бюджетной классификации  в части,  относящейся к  бюджету муниципального образова ния Тбилисский район »     С приказом ознакомлен:

№  п/п  Ф.И.О. сотрудника  Должность  Дата и подпись  об ознакомлении

1  Клочкова Елена  Алексеевна  Заместитель начальника  финансового   управления   администрации    муниципального образования  Тбилисский район ,  начальник  бюджетного отдела

2  Клюева Ольга  Викторовна  Н ачальник   отдела учета и  отчетности финансового  управления администрации  муниципального    образования Тбилисский район

    3      Масколенко  Татьяна  Александровна  Начальник отдела  доходов  бюджета   финансового управления  администрации    муниципального образования  Тбилисский район

  4  Андреева Татьяна  Геннадьевна  Главный   специалист  финансового управления   администрации муниципального  образования   Тбилисский район

2

6

ЛИСТ ОЗНАКОМЛЕНИЯ

с  приказом  финансового  управления  администрации  муниципального образования  Тбилисский  район  от __________________ № ____                     «О внесение изменений в приказ финансового управления администрации муниципального образования Тбилисский район от 20 декабря 2022 года № 136 «Об утверждении порядка применения бюджетной классификации  в части, относящейся к  бюджету муниципального образования Тбилисский район»

С приказом ознакомлен:

		№ п/п

		Ф.И.О. сотрудника

		Должность

		Дата и подпись об ознакомлении

		1

		Клочкова Елена Алексеевна

		Заместитель начальника финансового

управления администрации

муниципального образования Тбилисский район, начальник бюджетного отдела

		2

		Клюева Ольга Викторовна

		Начальник отдела учета и отчетности финансового управления администрации муниципального

образования Тбилисский район

3

		Масколенко Татьяна Александровна

		Начальник отдела  доходов бюджета

финансового управления администрации

муниципального образования Тбилисский район

4

		Андреева Татьяна Геннадьевна

		Главный специалист финансового управления

администрации муниципального образования

Тбилисский район